
 

COMUNE DI MARTIRANO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

 

N. 07 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
C O P I A 

Data: 21/05/2019 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno VENTUNO del mese di MAGGIO   

il Responsabile del Servizio Finanziario ha adottato la seguente determinazione : 

 
 

OGGETTO:   SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PERIODO 2019- 2022   
                            Procedura di affidamento diretto del servizio (Art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.). 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Considerato che la convenzione triennale tra il comune di Martirano e la banca Monte dei Paschi di Siena relativo al servizio di 
tesoreria, sottoscritta in data 01/01/2013 e rinnovata per altri tre anni, ed attualmente in proroga tecnica;   
Ravvisata la necessità di provvedere a successivo affidamento; 
Espletata una procedura di gara aperta, con l’ausilio del sistema telematico MEPA; 
Considerato che la suddetta gara telematica è andata deserta; 
Considerato che è necessario contrattualizzare il servizio di tesoreria per ovvi motivi di gestione comunale nel più breve tempo 
possibile, stante la gestione attuale in precarietà contrattuale; 
Calcolato che l’importo a base di affidamento è di €. 15.000, per i tre anni; 
Considerato che il suddetto importo è inferiore ai 40.000 €. Per cui permette la procedura di affidamento diretto, previa indagine 
di mercato e nel rispetto della rotazione e trasparenza; 
Effettuata l’indagine di mercato a mezzo di pubblicazione in data 9 aprile 2019 fino al 24 aprile 2019 di manifestazione di interesse; 

Dato atto che è pervenuta una manifestazione di interesse da parte della Banca Centro Calabria – Credito Cooperativo, con sede 
legale in Cropani, via Flaminia, 1 P.I. 01935780799, offrendo la propria disponibilità per l’importo di €. 4.000,00 per anno, 
12.000,00 per i tre anni, oltre iva al 22%;  
Considerato che, il prezzo offerto può ritenersi congruo dal RUP anche da ulteriori e dirette indagini di mercato informali; 
Ritenuto possibile affidare l’appalto del servizio sopra specificato Banca Centro Calabria – Credito Cooperativo, con sede in legale 
in Cropani, via Flaminia, 1 P.I. 01935780799, in quanto trattasi di operatore economico che per competenza ed esperienza 
dimostrata presenta il dovuto livello di specializzazione necessaria all’effettuazione del servizio;   
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario;   
Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la presente determinazione a 
contrattare, indicando: 
a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le 
ragioni che ne sono alla base; 
Considerato che lo Smart CIG di riferimento del presente affidamento è: Z99260C882; 
Visto il DURC regolare scadente il 03/08/2019 
Dato atto che la superiore somma è in parte disponibile nel corrente bilancio nei seguenti cap.: n.156 UEB 1.03.103 bilancio di 
previsione 2019/2021; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
                                                                                     DETERMINA 
 
1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’operatore economico Banca Centro Calabria 

– Credito Cooperativo, con sede in legale in Cropani, via Flaminia, 1 - P.I. 01935780799, il servizio di tesoreria comunale  
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

3. Di prendere e dare atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., che il fine da 
perseguire, l’oggetto del contratto, la forma e le clausole essenziali dello stesso sono evincibili nello schema di convenzione; 

4. Di prendere e dare atto che l’importo contrattuale complessivo è pari ad euro 12.000,00 oltre iva al 22%, per un periodo di anni 
tre con decorrenza dal 01/07/2019 al 30/06/2022, comprensivo di eventuali oneri gravanti;    

5. Di impegnare la somma di €. 2.000,00, oltre iva al 22% per il periodo 01.07.2019 al 31.12.2019, con imputazione al cap. 156 
UEB 1.03.103 del bilancio corrente e di prevedere la restante somma nei futuri esercizi finanziari; 

6. Di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è rag. Pugliano Lina. 



 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 

147-bis, comma1, del d. Lgs. n, 267/200, 

 

rilascia: 

       X    PARERE FAVOREVOLE 

o PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni________________________; 

 

Data 21.05.2019              

                                                                                                          Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                      F.to Ass. Carullo Piero 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 

vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo U.E.B./Capitolo Esercizio 

 21.05.2019 € 2.440,00 0103103 / 156 2019 

 

Data 21.05.2019 

                                                                                                             Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                                         F.to Ass. Carullo Piero   

                

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, 

del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione è stata affissa a questo Albo pretorio on line dal 04.06.2019 

e vi resterà fino al 19.06.2019, per quindici giorni consecutivi, in analogia a quanto prescritto per le deliberazioni 

dall’art.124, comma 1, del Decreto Legislativo n.267/2000. 

 

                                                                                                                    Il Responsabile della Pubblicazione 

         f.to Folino Gallo Nicola 

                                                                                                         

 

 

 
Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


